第１回尿中アルブミンからCKDを考える会
川崎地区（第2地区）開催のお知らせ

謹啓

 陽春の候、先生におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

さてこの度、『第1回尿中アルブミンからCKDを考える会 川崎地区（第2地区）』を下記のとおり開催さ
せていただく運びとなりました。

 ご多忙中とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記
日時：平成24年5月11日（金）19:15～

場所：川崎市中原区休日急患診療所 大会議室

〒211-0061 川崎市中原区小杉町 3-245

電話：044-722-7870

～プログラム～

情報提供（19:15～19:30）

『長時間作用型ARBアバプロ錠について』  大日本住友製薬株式会社

開会のご挨拶            川崎市内科医会会長      羽鳥 裕 先生

講演Ⅰ（19:35～19:55）

座長：川崎クリニック 宍戸 寛治 先生

『K-CKDIパイロット調査の中間報告』

聖マリアンナ医科大学 腎臓・高血圧内科

准教授 安田 隆 先生

Ｋ‐ＣＫＤＩスタディーの概要と参加のお願い（19:55～20:15）              出川 寿一先生

講演Ⅱ（20:15～21:00）

座長：宮前平健栄クリニック 出川 寿一先生

『CKDの新しい考え方とその背景

～尿アルブミン（蛋白）を測定する意義～』

聖マリアンナ医科大学 腎臓・高血圧内科

教授 木村 健二郎 先生

なお、軽食をご用意しております。
日本医師会生涯教育認定（３単位）
カリキュラムコード【13:地域医療】【73:慢性疾患、複合疾患の管理】【74:高血圧症】を申請中

共催：川崎市医師会、川崎市内科医会
大日本住友製薬株式会社